
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2022/D.03181
 

DEL 15/12/2022
 

 

 
OGGETTO   
 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato su posti di "Operatore Tecnico 

Specializzato - Autista di ambulanza" - cat. B - Livello Economico BS: ammissione/esclusione candidati partecipanti.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegato A - Elenco domande pervenute 1  Allegato B - Elenco Candidati ammessi  1 

Allegato C- elenco Candidati esclusi  1    

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (PZ) Direzione Generale 

Direzione Amministrativa Direzione Sanitaria 

Segreteria Direzionale Gestione del Personale - (VEN) 

Gestione del Personale - (LAG) Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

  Il Direttore U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, Dott. Antonio PEDOTA  

Premesso che: 

 questa Azienda Sanitaria, con Deliberazione del Direttore Generale n. 2022/00242 del 31.03.2022 e 
successiva Deliberazione di parziale rettifica n. 2022/00270 del 20.04.2022, qui richiamate, ha indetto, 
avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo de terminato su posti di  
“Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza” – cat. B, livello economico BS; 

 
 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul sito internet dell’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza  www.aspbasilicata.it nella sezione “Avvisi e Concorsi“ e sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 23 
del 01/06/2022 con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 21 giugno 

2022 (20° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla data di pubblicazione del presente avviso 
sul Bollettino Ufficiale della regione Basilicata - Parte II); 

 
Preso atto che sono pervenute unicamente tramite procedura telematica, così come disposto dall’art. 2 

del bando, n. 69 (sessantanove) domande di partecipazione dei candidati elencati in ordine alfabetico, di 
cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Visti: 

 l’art. 1 del precitato bando di avviso nel quale sono indicati i requisiti generali e specifici di ammis sione 
alla presente procedura selettiva; 

 l’art. 2 del suddetto bando di avviso relativo alle modalità e ai termini di presentazione della domanda;  
 

Ritenuto, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla UOC “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”,  
con riferimento alle disposizioni in materia di documentazione, certificazioni e dichiarazioni, ad 
orientamenti giurisprudenziali in materia di ammissibilità delle domande alle procedure di reclutamento 
previste dalla normativa vigente in materia, e di presentazione delle domande (da far pervenire nei termini 
prescritti),  

1. di ammettere, sulla base delle dichiarazioni rese in sede di presentazione della domanda avvenuta 
unicamente tramite procedura telematica, a partecipare all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, 
per eventuali assunzioni a tempo determinato su posti di “Operatore Tecnico Specializzato – Autista 
di Ambulanza” – cat. B, livello economico BS, i candidati riportati in ordine alfabetico, di cui 
all’allegato B, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di non ammettere a partecipare all’avviso pubblico di cui trattasi, i candidati elencati in ordine 
alfabetico, di cui all’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Ritenuto, inoltre, di dover ammettere con riserva alla partecipazione all’avviso pubblico in parola, i 
seguenti candidati: 
- DI LEO Tommaso, nato il 25/02/1971; 
- GUERRIERO Giovanni, nato il 02/07/1969; 

- PONZIO Giovanni nato il 30/04/1968; 
- SANNAZZARO Antonietta, nata il 25/12/1977; 

per le motivazioni che saranno loro comunicate all’indirizzo PEC da cui è stata inoltrata la domanda di 
partecipazione, con l’invito ad integrare quest’ultima con la documentazione e/o certificazione richiesta, 

entro 5 (cinque) giorni dalla data di ricezione, a pena di esclusione;  

 
 
 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

Di precisare che a conclusione di tutta la procedura selettiva e nella successiva fase assunzionale saranno 

effettuate le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati che, ove insussistenti, determineranno la 
mancata assunzione e la contestuale decadenza dalla graduatoria di merito dell’avviso, oltre che le 

conseguenti comunicazioni alle Autorità competenti;  
     

Dato atto che, giusto quanto disposto in sede di bando (art. 3) ogni comunicazione inerente la presente 
procedura verrà trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) indicata dai candidati sulla 
procedura, e mediante pubblicazione sul sito internet www.aspbasilicata.it; 
 

DETERMINA 
 

Giusta le premesse di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 
Di prendere atto di quanto sopra e, per l’effetto, di: 

 
 prendere atto che per la partecipazione all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali 

assunzioni a tempo determinato su posti di “Operatore Tecnico Specializzato – Autista di 
Ambulanza” – cat. B, livello economico BS, sono pervenute unicamente tramite procedura 
telematica, così come disposto dall’art. 2 del bando, n. 69 (sessantanove) domande di 
partecipazione dei candidati elencati in ordine alfabetico, di cui all’allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  

 
 ammettere, sulla base delle dichiarazioni rese in sede di presentazione della domanda avvenuta 

unicamente tramite procedura telematica, a partecipare all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, 
per eventuali assunzioni a tempo determinato su posti di “Operatore Tecnico Specializzato – Autista 
di Ambulanza” – cat. B, livello economico BS, i candidati riportati in ordine alfabetico, di cui 
all’allegato B, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
 non ammettere a partecipare all’avviso pubblico di cui trattasi, i candidati elencati in ordine 

alfabetico, di cui all’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 ammettere con riserva alla partecipazione all’avviso pubblico in parola, i seguenti candidati: 
- DI LEO Tommaso, nato il 25/02/1971; 
- GUERRIERO Giovanni, nato il 02/07/1969; 
- PONZIO Giovanni nato il 30/04/1968; 
- SANNAZZARO Antonietta, nata il 25/12/1977; 

per le motivazioni che saranno loro comunicate all’indirizzo PEC da cui è stata inoltrata la domanda 
di partecipazione, con l’invito ad integrare quest’ultima con la documentazione e/o certificazione 

richiesta, entro 5 (cinque) giorni dalla data di ricezione, a pena di esclusione;  
 

 dare comunicazione, sia dell’ammissione/ammissione con riserva che dell’esclusione, all’indirizzo di 
posta elettronica certificata (PEC) indicata dai candidati sulla procedura, e mediante pubblicazione 

sul sito internet www.aspbasilicata.it; 
 
 precisare che a conclusione di tutta la procedura selettiva e nella successiva fase assunzionale 

saranno effettuate le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati che, ove insussistenti, 

determineranno la mancata assunzione e la contestuale decadenza dalla graduatoria di merito 
dell’avviso, oltre che le conseguenti comunicazioni alle Autorità competenti;  

 

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 notificare on line agli Uffici indicati in frontespizio. 
 

 

Nicola Finiguerra

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


